МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 95

О неиспользовании в учебно-воспитательном процессе в 2024-2025 учебном
году опасных устройств, веществ и реактивов

С целью обеспечения безопасности учеников в ходе
учебно-воспитательного процесса в урочное и внеурочное время в 2024-2025
учебном году, соблюдения норм безопасности жизнедеятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим учебными кабинетами повышенной опасности
Погорелец И.В., Рублевой О.И., Сериковой А.И., Дёминой В.С., Подолян Т.Г.,
Дубинину О.К., Малине А.Ю., Кононович Т.Г., Степнову О.В., учителям
физической культуры Ярко Н.Ф., Кузнецовой Ю.А., Лосевой В.Ю.

1.1. Обеспечить проведение вступительного и первичного
инструктажей, изучение учениками инструкций по безопасности
жизнедеятельности в соответствующем кабинете, проверить усвоение
учениками правил безопасности жизнедеятельности, о чем сделать записи в
Журнале регистрации инструктажей.

1.2. Оформить уголки по безопасности жизнедеятельности в учебных
помещениях.

1.3. Обновить инструкции и программы инструктажей по разным
видам деятельности в кабинетах по необходимости.

1.4. Изъять из использования в учебно-воспитательном процессе
опасные устройства, предметы и реактивы, если такие есть.

2. Классным руководителям, воспитателям ГПД провести беседы об
опасности ртути, об осторожном обращении с неизвестными предметами.

3. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы Н.А.Рославцева